
 
 
 

 
 
                                                                                                                         Al Fascicolo PON FESR 
 
 
OGGETTO:  Graduatoria provvisoria PROGETTISTA/COLLAUDATORE PON FESR SMART CLASS PON “PER LA 
SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 – FONDO EUROPE I SVILUPPO 
REGIONALE Obiettivo 10.8: Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi. Azione 10.8.6Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorirel’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di Smart Classprot. AOODGEFID/4878 del 
17/04/2020 emanato dal MIUR nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”;  
 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/10343 del 30/04/2020 di formale autorizzazione del 
progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 
CODICEPROGETTO; 
 
 VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2020 prot. 2979 del 07/05/2020 del 
progetto autorizzato;  
 
 





 
 
 
VISTA la nomina RUP del progetto prot. 3012 dell’8 maggio 2020;  
 
 
VISTA la delibera del collegio dei docenti in data 13 giugno 2020 per i criteri di selezione 
progettista e collaudatore;  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto per criteri selezione progettista e collaudatore n. 
103 del 13 giugno 2020;  
 
VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica;  
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; VISTA la circolare Ministero del lavoro 
n.2/2009; VISTO il Decreto Interministeriale 129 /18 concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo;  
 
CONSIDERATO il “Regolamento di istituto per le attività negoziali per fornitura di beni e 
servizi sotto soglia comunitaria”, approvato dal Consiglio di istituto, per la 
selezione/individuazione di figure professionali interne e/o esterne funzionali alla 
realizzazione di progetti di ampliamento dell’offerta formativa, progetti PON/POR, progetti di 
formazione del personale 
 
VISTO  l’avviso pubblico selezione PROGETTISTA/COLLAUDATORE prot.4595 del 17 giugno 
2020 
 
VISTA la nomina della commissione esaminatrice per selezione 
PROGETTISTA/COLLAUDATORE prot. 4787 del 25 giugno 2020 
 
VISTO il verbale di commissione per selezione Progettista / Collaudatore prot. 4788 del 25 
giugno 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna delle seguenti GRADUATORIE PROVVISORIE PER 
PROGETTISTA/COLLAUDATORE: 
 
 

PROGETTISTA 
 

Nome e cognome 
 

Punteggio 
attribuito 

SAVIANO IMMACOLATA 
 

88 

 
COLLAUDATORE 

 
Nome e cognome 

 
Punteggio 
attribuito 

GALANTE CAMILLA 
 

50 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso .  
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 
 
 
 
 

                                                                   F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                           Prof.
ssa

GiuseppinaNUGNES 

                                                                                                    (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93) 

 

 

 

 


